定创新

长城资

产管理

有限公

司

公司控股股东保

定创新长城资产

管理有限公司承

诺自上市之日起

36 个月内，不转

让或委托他人管

理本公司直接或

间接持有的发行

人首次公开发行

股票前已发行股

份，也不由发行

人回购该部分股

份。

2011 年

9 月 28
日 至

2014 年

9 月 27
日

是 是

股 份

限售

实际控

制人：

魏建军

先生

公司实际控制人

魏建军先生承诺

自上市之日起

36 个月内，不转

让或委托他人管

理本人直接或间

接持有的发行人

首次公开发行股

票前已发行股

份，也不由发行

人回购该部分股

份。

2011 年

9 月 28
日 至

2014 年

9 月 27
日

是 是

解 决

关 联

交易

长城汽

车股份

有限公

司

长城汽车股份有

限公司承诺自

2012 年 1 月 1 日

起，不再与河北

保定太行集团有

限责任公司、保

定市太行制泵有

限公司发生汽车

零部件交易。

长期 是 是

36

长城汽车股份有限公司 2012 年年度报告

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

现聘任

境内会计师事务所名称 德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬 2,280,000.00
境内会计师事务所审计年限 3 年

名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
德勤华永会计师事务所（特殊普

通合伙）
400,000.00

保荐人 国泰君安证券股份有限公司

报告期内，公司仍聘任德勤华永会计师事务（特殊普通合伙）为公司服务，未发生改聘会计事

务所的情形。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

报告期内，公司及董监高人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人等不存在处罚及整改情况。
十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

37

长城汽车股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
1,705,000,000 56.04

1,705,000,000 56.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,705,000,000 56.04 1,705,000,000 56.04
其中： 境内非国

有法人持股
1,705,000,000 56.04

1,705,000,000 56.04

   境内自然

人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
1,337,423,000 43.96

1,337,423,000 43.96

1、人民币普通股 304,243,000 10.00 304,243,000 10.00
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股
1,033,180,000 33.96

1,033,180,000 33.96

4、其他

三、股份总数 3,042,423,000 100.00 3,042,423,000 100.00

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司的股份未发生变动。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司为 A+H 股上市公司，股份变动情况表中的“境外上市的外资股”就公司而言，是指在香港

联交所上市的 H 股。

38

长城汽车股份有限公司 2012 年年度报告

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

保定创新

长城资产

管理有限

公司

1,705,000,000 0 0 1,705,000,000

公司首次公

开发行 A 股

之发起人股

东承诺锁定

2014 年 9 月

28 日

合计 1,705,000,000 0 0 1,705,000,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币
股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

人民币普

通 股 （ A
股）

2011 年 9 月

15 日
13.00 304,243,000

2011 年 9 月

28 日